Eccle. 10. ex eis saluantur. Hinc etenim ait scriptura, Omnis potentatus brevis vita: sic

1. Mac. 2. & rex hodie est, & cras morietur. Primo quoque libro Machabaeorum venerabilis Mattathias ait de rege superbo, A verbis peccatoris ne timueris, quoniam gloria eius sterco & vermis: hodie extollitur, & eras non inuenitur, quia conuersus es.

Sophien. 6. in terram suam, & cogitatio eius periiit. Sed & in libro sapientiae ait sermo diuinus, Audite reges & intelligite, discite iudices terræ, quoniam data est vobis portestas à domino deo, qui interrogabit opera vestras, & cogitatione vestras scrutabitur: quoniam cum essetis ministri re-

gni illius, non rectè iudicatis, nec custoditis legem iustitiae, neque secundum voluntatem dei ambulatis. Horrendè & citio apparebit vobis, quoniam iudicium durissimum in his qui præsunt, fiet. Exiguo enim conceditur misericordia, potentes autem potenter tormenta patientur. Certè si præsidentes, potentes, nobiles & diuites ista perpenderent, humiliarent utique semetipos, & timorati consisterent.

Præterea, cognitio ista propriæ defectuositatis in naturalibus & accidentalibus, est pensatio in corpore & anima, in conuersatione tio quid & duratione utilissima est ad humiliani- homini dum scipsum, ad despiciendum munda- prestat bona, ad obtinendum spiritus sancti charis nra.

matu: idcirco diuina scriptura de imperfectione, instabilitate, ærumpna atque periculis hominum multa cōmemorat, comparans hominem variis rebus fragilibus, vilibus, & maximè instabilibus, ut sic discat humiliare scipsum. Attende ergo ô homo qui te aliquid esse putas, & in altu eris caput tuum, qui sic viuis, & tanta securitate, præsumptione, ac vanitate te eleuas: quasi moriturus atque in manus dei viuentis casurus non es: audi quid de excellentia tua, imò de miseria tua spi

Iob. 7.

ritus sanctus per os antiqui patriarchæ ac prophetæ locutus sit: Homo (inquit) natus de muliere, brevi viuens tempore, repletur multis miseriis. Qui quasi flos creditur & conteritur, & fugit velut umbra, & nunquam in eodem statu permanet. Itemque: Dies mei velocius transierunt, quam à texente tela succiditur, & consumpti sunt absque spe. Hoc est quod pius rex Exechias fatetur: Præcisæ est velut à texente vita mea, dum adhuc ordirez, succidit me, de mane usque ad vesperam finies me. Hinc quoque flos prophetarum Isaías, tanquam magnum, aut profundum aliquid prolaturus, ita exorsus est. Vox dicens: Clama. Et dixi.

Isai. 40

Quid clamabo? móxque subiungit quid sit clamandum, quid iugiter recolendum, quid solmniter predicandum: Omnis caro fenum, & omnis gloria eius, quasi flos agri. Verè fenum est populus. Exiccatū est fenum, & cecidit flos. His consonat quod frater domini sanctus apostolus Iacobus in sua ait Canonica, quod tamen de diuitibus specialiter exprimit, Diues, inquiens, sicut flos fenum transibit, exorsus est enim sol cum ardore, & arrefecit fenum, & flos eius decidit, & decor-

Iacob. 1.

vultus eius deperiit: ita diues in itineribus suis marcescer. Idem demum Apóstolus contra præsumentes de longa vita inuechitur, loquens eis: Quæ est vita vestra? Vapor est ad modicum parens, deinceps exterminabitur. Et quoniam diuites ad elationem & præsumptionem sunt proniores, ipsos volens humiliare, adiecit: Agite nunc diuites, plorate vulturantes *Jacob. 5.* in miseriis quæ aduenient vobis: Diuitiae vestræ putrefactæ sunt, & vestimenta vestra à tineis comesta sunt. Epulati effici super terram, & in luxuriis enurristis corda vestra. His demum comparationibus alludens Psalmista, differuit: Noli æmulari in malignis tibus quoniam tanquam fenum velociter arescent, & quemadmodum olera herbarum citò decident. Vidi impium superexaltatum & eleuatum sicut cedros Libani. Et transiui, & ecce non erat: & quæsi eum, & non est inuentus locus eius. Generaliter quoque loquens de homine idem Propheta, dixit: recordatus est dominus, quoniam puluis sumus: Homo sicut fenum dies eius, & timum flos agri sic efflorebit. Quoniam *Psal. 102.* spiritus pertransibit in illo, & non subsister, & nō cognoscet amplius locū suum.

E iiiij

In amato Insuper, vani & impij amatores seculi huius ius, qui dum in vita hac prosperarentur, & in diuitiis suis considerent, atque in carne turpiter delectarentur, longam & felicem reputabat hanc vitam: quoniam mentem habebant vitiis excæcatam audiamus quid dicant in suppliciis constituti

Sapiens. ti, & propria vexatione edocti. Nōne sero pœnitentes, & præ angustia spiritus gementes, exclamat: Errauimus à via veritatis, & iusticiæ lumen non luxi nobis; & sol intelligentiæ non est ortus nobis: Lassati sumus in via iniuriantis & perditionis, & ambulauimus vias difficultates: viam autem domini ignorauimus. Quid nobis profuit superbia? aut diuiniarū iactantia quid cōtulit nobis? Transferunt omnia illa tanquam umbra, & tanquam nuntius præcurrēns, aut auis que transiulat in aere. Ex iis innotescit fragilitas, instabilitas, & defectuositas nostra conditionis. Idcirco ex horum consideratione debet se homo profundè ac iugiter humiliare, trāitoria, carnalia & terrena despicere, atque ad mortem salubrē seipsum insensibiliter preparare. Et quia nobilior pars hominis (utputa anima rationalis) est immortalis, creatoris sui ac

sempiternæ beatitudinis capax, debet se homo dare ad creatoris sui sanctum ac diuinum amorem, ad spiritalium gratiarum æternaliūmque deliciarum puram affectionem, & ad quotidianum ac indesinente profectum virtutum.

De quarto effectu ex mortis meditatione ortum habente.

ARTICVLVS X.

 Xpectatio solicitorum peri-
bit. Ex diuersis cōsideratio-
nibus diuersæ procedunt af-
fectiones & curæ. Ideo qui
in hac vita se diu opinantur
victuros, nec futuri seculi perpetuitatē di-
gnè aduertunt, solliciti sunt terrena col-
ligere, intemporalibus abundare, & sibi
pro vita hac copiosius prouidere. Hac
est sollicitudo carnalis, mundana, inquiet-
ta & stulta, ex seculari procedens pru-
dentia: de qua ait apostolus Paulus, Pru-
dentia carnis mors est. Iacobus quoque
apostolus: Non est (inquit) sapientia ista Iacob. 3.
de sursum procedens, sed terrena, ani-
malis & diabolica. Quam sollicitudi-
nem prohibuit Christus dicendo, No- Matt. 6.

lite solliciti esse in craftinum . Porrò qui prudenter aduentur , quām breuissima , fallax incerta , periculosa sit vita hæc , verèqui . quōdque post eam in alio seculo perpetrat .
Dinites 1.Tim.5. tuò sint victuri , aut in maxima & extre-
Matt.6. ma miseria , aut in beatitudine prolsus perfecta , vilipendunt carnalia & caduca , atque solliciti sunt prouidere sibi de spiritualibus opibus , quibus post vitæ huius circumflexum æternaliter ac beatificè reficiuntur : ideo fatigunt diuities fieri in operibus bonis , & thesaurizant sibi in celis , quorum summa & tota solicitude est deo placere , beatitudinem illam plenissimam obtinere : siveque transire per temporalia bona ne eorum intuitu , occupatione & amore amittant semper laudabilem supernæ gloriae bona , Hæc est solubilis .
Sollicitudo Mich.6. lictudo bona , sapientialis , salutifica , de qua dixit Michæas propheta , Indicabo tibi homo quid sit bonum , aut quid dominus requirat à te: utique sollicitè ambulare coram deo tuo . Moïses quoque , Custodi templa & animam tuam sollicitè . Absque sollicitudine hac nemo valet saluari . Hinc (vt tactum est articulo sexto) quarus effectus ex intenta mortis præmeditatione emanans , est depo-

sitione terrenarum curarum , abiectione turbationum prauarum , atque inquietudinem seculi huius repulso . Nempe qui assidue ac profundè perpendit , quod celerrime propinquet ad mortem , quod mortis suæ ignoret diem , quod citè emigrabit de corpore isto , & vniuersa mundana , ac transitoria deseret , nunquam ea re habiturus in seculo isto : tandem plus sollicitatur pro obtainenda felicitate vitæ futuræ pro euadenda calamitate Acherontis subteriacentis , pro opulentia & decore anima suæ , quanto vita illa ventura longior est præsenti , quod beatitudo perperua ac cælestis melior desiderabiliorque consistit in prosperitate vitæ istius , quod anima suo corpore est præstantior . Cūmque nulla sit comparatio temporalis durationis ad æternitatem , terrenæ prosperitatis ad angelicam & cælestem felicitatem , vilissimè carnis ad rationalem animam , & superbenedictæ ac adorandæ Trinitatis imaginem : constat quod assida & profunda mortis consideratio , omnem consolat atque repellat curam terrenam immoderatam , nec propter aduersa sinat hominem conturbari: immo inter injurias ,

persecutiones, irrisiones, afflictiones, & exigitudines, inter blanda ac prospera efficit hominem stabilem & tranquillum, vel potius in omni aduersitate gaudenter, tantumque amplius cupientem aduersa quam prospera, quanto ad mortem salubrem, ac finem beatum aduersitates magis quam prosperitatis expedient, cum dicat scriptura: Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum celorum.

Aet. 14. 2. Tim. 3. Et denuo: Omnes qui volunt plene vivere in Christo, persecutionem patientur. Etenim verissimum scriptum est: Tanquam aurum in fornace probavit electos dominus, & quasi holocausti hostiam accepit illos. Holocaustum autem dicebatur oblatione, quae ad diuinam maiestatis honorem totaliter comburebatur, ad figurandum quod homo debet se totum creatoris sui obsequio mancipare, & quicquid habet, potest, & est, ad ipsius honorē & cultum ordinare, a quo accepit quicquid est, potest & habet. Sic igitur deus suos electos in vita igne tribulationis virit & purgat, quemadmodum protestatur. Ducas eos per ignem, & trans eos sicut virtutum argentum, & probabo aurum: & ego exaudiem eos, & dicam: Populus meus

es: & ipsi dicent. Dominus deus meus: O vere beatus, quem deus iudex iustus, fortis & patiens sic exercet & mundat in seculo isto, sicut per Isaiam prophetam satetur. Conuertam manum meam ad te,

Psal. 7.

Isiae. 1.

& excoquam ad plenum scoriam tuam. Hinc Israëlitico populo Moses dixit: Recordaberis cuncti itineris, per quod adduxit te dominus deus tuus, ut affigeret te atque tentaret, & nota fierent quæ versabuntur in corde tuo, vtrum custodiens

Nihil a-

deo elon-

stat quam vere sancti patres locuti sint, nihil periculosis esse quam in hoc mundo, in isto exilio, in valle hac lachrymarum, in loco poenitentie & peregrinationis istius prosperari, deliciari, nec castigari à deo, quemadmodum sanctus Iob ait

Iob. 21.

de impiis: Subleuati sunt confortati que diuitis, & non est virga dei super eos.

Sed ad quem finem perducat huiusmodi vita, idem vir sanctus pandit, subdendo: Ducunt in bonis dies suos, id est, in delitiis dies suos consumunt, & in punto ad inferna descendunt. Talem vitam facit consideratio mortis contemni, vanitates, choreas, ludos, iocos, cachinaciones, loquaicitates abhorret & vitat.

Holocau-
stum my-
sticum. *Sap. 3.* *Flolocu-*
stum my-
sticum. *2. Tim. 3.* *Aet. 14.*

Ibidem.

Verum ad haec dicere poterunt seculares personae bona, cupientes deo placere, praesertim nobiles & potentes prelati & principes: Si meditatio mortis sollicitudo que spiritualis faciunt terrena omnia despici, curas mundi & inquietudines euitari, quid agendum est nobis, & quis nostrum valebit salvari? Quibus ex verbis

Gregor. Gregorij sancti est respondendum, qui ait, Qui rebus temporalibus occupantur, nunc bene exteriora disponunt, dum solicite ad interiora refugiunt, cum nequam foras perturbationum strepitus diligunt, sed certis horis quantum eis possibile est, ad spiritalem exercitacionem, & quotidianam conscientiam sive examinationem se conferunt. Qui autem ita non agunt, sed ad exteriori cor suum omne effundunt, citio obliuiscuntur sue salutis, atque quotiescunque grauius excruciantur, & ad multa ac magna peccata labuntur; prout sanctu ait Bernard. Cor quod futuram felicitatem non cogitat, amore terrestrium implicatur, siue vanitas metem recipit, curiositas ducit, voluptas inficit, cupiditas afficit, luxuria inquinat, inuidia torquet, tristitia cruciat, suspicio, inquietas, ira perturbat. Hinc Salomon

verè locutus est, Homini bono dedit deo Eccl. 26 sapientiam, iactitiam, & quietem: peccatori autem afflictionem & curam superfluam. Vnde probatur, quod vita hominis virtuosi sit multò iucundior atque quietior, quam vita hominis vitiosi.

De quinto effectu ex meditacione mortis nascente.

ARTICVLVS. XI.

O Mnia arbitror ut stercora, ut Christum lucifera. iam: Verba sunt sancti Apostoli. Quintus effectus ex consideratione mortis proueniens, est totius inordinatae affectionis ad creaturas abiectio, & seruens integrumque conatus placentis deo. Qui enim attente a frequenter recordatur & intueretur, quam citio recedit a seculo isto, & quandiu & eterna liter viuet in seculo mox futuro, non reputat vitam praesentem nisi cursum & peregrinationem ad vitam sequentem, nec vitum diuinitatis, ac ceteris rebus mundi, nisi ut mediis necessariis pertingendi ad mortem salubrem, ac finem beatum. Non ergo inordinatae ad eas

*Vita hec
est quidam
cursus ad
aliam.*

afficitur, sed in deo atq; secundum deum, secundum quod sibi utiles ac necessaria sunt pro sustentaculo vitae ad bene vivendum. Et talis amor rerum creatarum non retardat nec minuit, sed fouet & auget diuinum amorem. Idcirco quod ait Chrysostomus: Pro quanta parte cor tuum fuerit ad aliquam rem creatam, pro tanta minus est ad deum: intelligendum est de inordinata & immoderata cordis affectione ad creaturem, sicut in his qui in cibo & potu, in vestibus, in habitaculis, ac categoris exterioribus rebus querunt non tantum necessitatem naturae ac usum decetatem secundum euangelicæ legis doctrinam, sed carnalem delectationem, vanitatem, pompam, complacentiamque humanaam, proprium quoque non dei honorem, & famam laudemque propriam. Hæc omnia sapientialis consideratio mortis contemnit & abiicit. Propterea Climachus contestatur. Istud est verum argumentum commemorationis dei, ac mortis in sensu cordis, spontanea impassibilitas affectionis ad omnem creaturam, atque perfecta derelictio proprie voluntatis. Præterea, consideratio ita facit hanc vitam contemni, eo quod tot peccat det.

*Iohannes.
Christi.*

Matth. 6

*Ioan.
Clim.*

defectibus, ac miseriis sit subiecta, permixta, & inquinata unde sanctus pater Bernardus differuit: Cur vitam istam tanto infelici affectu desidero, in qua quanto plus vitas quam uo, tanto plus pecco: & quanto vita est sa. longior, tanto & culpabilior: Quotidie crescunt mala, & deus omnipotens magis, ac magis offenditur, & quanto diutius hic manemus, tanto de pluribus reddere rationem deo debemus. Itaque meditationis mortis auaritiam fugati, & necessariis est contenta. O quam sapienter considerauit haec omnia sanctus propheta, qui ait: Locutus sum in lingua mea: Nolum fac mihi domine finem meum, hoc est, da mihi gratiam illustrans, per quam efficaciter pensem, quam celeriter mihi propinquet terminus vitæ meæ. Sic etiam notum fac mihi numerum dierum meorum, ut scia quid desit mihi, id est, quantum ex consideratione paucitatis ac breuitatis dierum vitæ meæ aduertam conversationis meæ defensionem, & tanto festinantis atq; furentius me emendem, quanto breuius ac incertius est tempus residuum vitæ meæ. Hinc ex contemplatione instabilitatis ac breuitatis vitæ hominum in hoc mundo, subiunxit: Ver.

Mūdēm. rūntamen vniuersa vanitas, omnis homo viuens. Verūntamen in imagine pertransit homo. Quod cūm ita sit, stultum & vanum est, pro temporalibus inmoderanter sollicitari, ad quod insinuandum adiecit: Sed & frustrā conturbatur. Thesaurizat, & ignorat cui congregabit ea. Assidue ergo intueamur, quod citò de hoc seculo recedauerit, quatenus ad nullam creaturam inordinatè & culpabiliter afficiamur: sed in vera mentis puritate crescamus, ac solidemur quotidie. Beati etenim mundi & orde, quoniam ipsi deum videbunt, Talis fuit sanctus & nobilis doctor

Peroratio. beatus Thomas de Aquino, qui cum studentibus atque confratribus sancto Dionysio Parisios rediens, & interrogatus ab illis: Ecce magister quām pulchra est ciuitas Parisijs, velle sine dominus eius esse, respondit: Malleum habere opus imperf

Retitio- nes tres sancti. Etūm Ioannis Chrysolomi super Matthæum, quām esse dominus ciuitatis Parisensis. Hinc idem vir sanctu tres res specialiter exorauit obtinere à deo: Prima fuit, vt in suo humili statu permaneret, nec ad aliquam ecclesiasticam dignitatē, aut prælaturam promoueretur, Secunda, vt nullius rei creatæ affectio mentem suā.

Thomas Aquino. fuit, vt in suo humili statu permaneret, nec ad aliquam ecclesiasticam dignitatē, aut prælaturam promoueretur, Secunda, vt nullius rei creatæ affectio mentem suā.

QUATVOR NOVISS. coquinaret. Tertiā, vt status animæ fratris sui desunēti sibi reuelaretur, in quibus tribus exauditus fuit à domino, pro sua reuerentia.

De sexto effectu ex meditatione mortis manante:

ARTICVLVS XII.

VEni in hortum meum: soror mea sponsa. Hæc sunt verba omnipotentis & gloriosissimi creatoris ad vñā quanque animam viaticē, ac sanctam, cuius creatoris adorandi tan ta est dilectio atque dignatio ad animas virtuosas, quōd eus appellat amicas, sorores, spōsas ac filias: sicque animam sanctam hominis agonizantis, ad superni delicias paradisi inuitās, veni (inquit) in hortum meū. In hortū vtiq; cælcitis deliciofissimi paradiſi soror mea sponsa, mihi per fidē, chritatem, ac fidelitatem stabilē despōsata, vt de cætero despōsata sis mihi in patriā beatorum per beatificam fructiōne, per lumen gloriæ & inseparabilitē, gaudiōfissimum, incessiblēmque amplexū. Sic animæ pfectiorū in extremis cœsolatū & inuitatū, à Christo per inspi-

Canti. 5.

Charitas.

dev ad ho-

mines.

quanta.

E. iij.

rationem internam & allocutionem secretam, quibus testimonium perhibet spiritus sanctus, per certificationem occulta tam, quod placeant deo, & quod benignè recipiantur ab eo: Et hic est Sextus effectus ex meditatione mortis procedens, in his qui cum dulci spe prestolantur atque cum gaudio spirituali suscipiunt mortem aduenientem, tanquam aeternam beatitudinis ianuam & ingressum,

*Bernard.**Sapient.*

prout sanctus ait Bernard. Veniet mors: sed somnus erit dilectis dei, ianua vita, initium refrigerij, scala ascensionis in celum. Etenim si iultus preoccupatus fuerit morte, in refrigerio erit. Nec his obstat, quod etiam iusti naturaliter paucent mortem, & eam naturaliter horrent, cum & beatissimo principi apostolorum predixerit Christus: cum autem senueris, aliud te cingeret, & ducet quod tu non vis.

*Ioan. 21.**Ibidem.**Joannes.**Climac.*

Quod vtique (vt Euangelista fatetur) dixit salvator, significans qua morte summus ille apostolus deum erat clarificatus. Vnde & Climachus loquitur: Pauor mortis, proprietas est naturae ex praevaricatione inobedientie veniens, id est, ex originali peccato hominis protopla-

peracte penitentiae de peccatis. Pauit Christus mortem, non tremuit, vt duarum naturalium proprietates in se declararet. Et iterum protestatur. Sicut manifeste discernitur stannum ab argento, quanuis in conspectu similitudinem habent, ita apud discretos manifeste patet distinctio inter naturalem mortis pauorem, & inter innaturalem mortis timorem ex remorsu conscientiae prouenientem. Denique qualiter ista stent simul, utputa mortem appetere & paucere, illuminatus papa Gregorius tricesimoprimo M^o ralium docet, dicendo: Sicut vir fortis dum vicino certamine armis accingitur palpitat & festinat, tremit & fœnit, quasi pauere per pallorem videtur, sed per irā vehementer vrgetur: Ita vir sanctus dum passioni seu morti propinquare se conspicit, ex natura suæ infirmitate concutitur, & ex spei suæ constantia solidatur. De vicina morte trepidat, & tamen quia post mortem verius ac felicius viuet, exultat. Ad regnum namque non potest nisi interposita morte transire. Ideo gaudent metuit, & metuens gaudet: quoniam scit quod ad supernæ quietis brauium non pertinget, nisi id quod interiacet, cum la-

*Appetit⁹
et pauor
mortis
quomodo
stent si-
mul.*

Sanctus bore transcendat. *Tali* fuit magnus ille
Martinus sanctus beatus praeful Martinus, qui viso
episco maligno spiritu lectulo suo astanti, cum
certi humilique fiducia dixit: Quid h̄e
stas cruenta bestia? Nihil in me funestè
S. Hugo. reperies: Abraham me finus recipiet. San-
ctus quoque Hugo Lincolniensis episco
pus Carthusiensis qui horum agonis ex di-
uinio dixit instinctu: Non iudicij, sed re-
frigerij dies erit quando defungar. O
quam grande est reueuamen agonizantū
conscientia pura, qua nōscunt se virtuo-
se conuersatos ac salubriter morituros:
*V*eruntamen imperterritis ad mortēdum
pensandum est quod Climachus ait: Sunt
(inquiens) qui propria reputazione &
clatione à passionibus purgatos se arbit-
rantur, & ideo mortem non verentur.
Perora. Discutiat ergo se homo plenariè, nec præ-
sumat, neque securus sit inconsultè: San-
ctus est qui mortem quotidie ex humili-
*tate, syaceritate & charitatis ardore de-
fiderat: qualis præcipue fuit glorieſus
S. Andr. Andreas apostolus, qui visa eminus cru-
ce sibi parata, nequaquam extimuit ne-
que expelluit, sed cum ingenti eam gau-
dio salutauit. Postremò, etiam magnus &
Platonis. nobilis ille philosophus Plato aliquid dī*

xit concordās predicitis. In Phaedone et- *Eva* gelij
enim ait: Vir in Philosophia ducent vitā, ea dicit.
confidit cum mori debeat, maximis ire *Idem*.
fretum bonis. Et iterum. Si quem vide-
ris grauiter ferre cū debeat mori, nullo
modo erat philosophus. Itemque Ridicu-
lum est, virum omni vita se preparatē
ad mortem, adueniente ea, molestē ferre.

*Exhortatio ad mortem salubrem, ex con-
*sideratione sublimium personarum, que mor-
*tis legibus subiacuerunt.***

ARTICVLVS XIII.

Vbi sunt principes gentium, & qui *Bartus*,
dominantur super bestias terræ, qui
in auibus celi ludunt qui argentum
thesaurizant & aurum in quo confidunt
*homines, & nō est finis acquisitionis eo-
rū? Exterminati sunt & ad inferos descē-
*derūt Multū accédit nos ad mūdi cōtem-
ptum, ad præsentis vitæ aspernationē, ad
*mortis præparationē, dum prudenter at-
*tēdimus eos celeriter ab hoc mūdo sub-
*tractos, quibus multō inferiores consisti-
*mus. Cūmq; pensamus quod eorū excel-
*lentiae eis nou profuerunt ad mortis eu-*******

sionem, ad veram salutem, imò quod potius per eas decepti sunt ac dannati, valde ad dicimus ac excitamus ad talium excellentiarum despectum. Nunc ergo aduerte ô homo qui ad ea quæ mundi sunt inclinaris, qui carnalia appetis, qui trāistorios amas honores, qui in donis naturæ, in bonis fortunæ, in habitus, artibus atque scientiis acquisitis exultas & tumes. Dic mihi, vbi iam illi qui in talibus olim præclarí fuerunt? Vbi Paris filius regis Troiæ, speciosissimus adolescentis? Vbi Adonis amans Veneris, formosissimus iuuenis? vbi pulcherrimus Abafalon, aut venustissima Thalomon: vbi Hecto[r] fortissimus: aut Hercules robustissimus? vbi Plato? vbi Platonici subtilitate precipui, Proclus, Plotinus, Porphyrius, Atticebron, Apuleius atq[ue] Macrobius? vbi Cicero? vbi Ciceronici rhetorica eloquentia tunidi? Demosthenen, Xenopho[t]em, Ctesiphontemq[ue] loquor, vbi nunc famosi astronomi, Albumazar, Almyon, Albategni, Alfagranus, Thebid & alij, vbi iam studiofissimus Aristoteles princeps philosophorum, cum omni scola hac secta Peripateticorum, Aucicenna, Andronico, Algazele, Themistio, Auer-